АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020 № 438-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодёжью  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2584-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» на  2020 год  и  на плановый период  2021 и 2022
годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  «Повышение  эффективности
организации  и  осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па,
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта  Программы
изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем  финансирования  Программы  в
течение  2020-2025  гг.  составит  290 393,5 тыс.  руб.,  в  том  числе  по  источникам
финансирования и годам:

                                                                                                                       тыс.руб
Средства  областного

бюджета
Средства местного

бюджета
Всего

2020 0,0 46 162,1 46 162,1

2021 0,0 47 462,5 47 462,5

2022 0,0 48 895,2 48 895,2

2023 0,0 47 011,7 47 011,7

2

2024 0,0 49 269,9 49 269,9

2025 0,0 51 592,1 51 592,1

Итого 0,0 290 393,5 290 393,5

1.2. Пункт 2 Раздела «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции: «2.Сохранение количества мероприятий по
работе с детьми и молодежью на уровне не ниже 188 мероприятий в год с 2020 по
2022 годы, не ниже 165 мероприятий в год с 2023 по 2025 годы.».

1.3.  В  абзаце  5  подпункта  1.4.2.  раздела  1  аббревиатуру  «МБУ»  заменить
аббревиатурой «МАУ».

1.4. В пункте 3.2 раздела 3 «Прогноз конечных результатов Программы» цифры
«990» заменить цифрами «1059».

1.5.  В  подпункте  5.2.1  раздела  5  слово  «бюджетным»  заменить  словом
«автономным».

1.6.  В  пункте  9.1  раздела  9 «Ресурсное  обеспечение Программы»  цифры
«277 807,8» заменить цифрами «290 393,5».

1.7. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в
графе «Наименование мероприятия» в пункте 2 слово «бюджетным» заменить словом
«автономным».

1.8. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной
программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции (приложение
№ 1).

1.9.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы за  счет бюджетных средств» к Программе изложить в  новой редакции
(приложение № 2).

1.10.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.11. Приложение № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий
на  оказание  муниципальных  услуг  (работы)  муниципальным  автономным
учреждением  «Центр  молодёжных  инициатив»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции (приложение № 4).

1.12.  Приложение № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации  муниципальной  программы» к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 5).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на
курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2020 № 438-па

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение показателей
Базовое
 значение

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество детей, молодёжи, общественных
организаций и объединений, получивших поддержку

ед. 0 208 176 186 186 186 186

2 Количество мероприятий по работе с детьми и
молодёжью

шт. 165 188 188 188 165 165 165

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2020 № 438-па

Приложение № 3 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципально
й программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР
Всего по

Программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа
«Повышение  эффективности
организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодёжью в городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на 2020-
2025 годы»

Всего  x  x  x  x 290393,5 46162,1 47462,5 48895,2 47011,7 49269,9 51592,1

ДМСТ 918  x  x  x 277212,9 44612,1 46212,5 46628,7 44307,0 46565,2 48887,4

ДК 913  x  x  x 13180,6 1550,0 1250,0 2266,5 2704,7 2704,7 2704,7

Основное мероприятие 1.
Оказание поддержки молодёжи
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего х х  х х 20233,6 2694,2 2394,2 3410,7 3911,5 3911,5 3911,5

5

Мероприятие  1.1.  Поддержка
талантливой молодёжи городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
(премии, разовые стипендии)

ДМСТ 918 0707 1800172010 350 540,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Мероприятие 1.2. Оказание
содействия талантливой молодёжи
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

ДК 913 0707 1800100590 612 3211,8 550,0 300,0 261,8 700,0 700,0 700,0

Мероприятие 1.3. Поддержка
социально-значимых инициатив
молодых граждан, молодёжных
общественных организаций и
объединений, путём проведения
конкурса молодёжных проектов

ДМСТ  918 0707 1800183010 350 3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие 1.4. Оказание помощи
молодым гражданам в
трудоустройстве путём организации
временных, разовых общественных
работ и организации временного
трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от
14 до 18 лет

ДК 913 0401 1800100590

612 8118,8 550,0 550,0 1004,7 2004,7 2004,7 2004,7

622 1850,0 450,0 400,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

ДМСТ 918 0401 1800100590 622 3513,0 554,2 554,2 554,2 616,8 616,8 616,8

Основное мероприятие 2.
Мероприятия по финансовому
обеспечению муниципального
задания на оказание
муниципальных  услуг
(выполнение работ)
муниципальным автономным
учреждением

ДМСТ  918 0707 1800200590 621 270159,9 43467,9 45068,3 45484,5 43100,2 45358,4 47680,6

6

Основное мероприятие 3.
Капитальный ремонт
муниципального учреждения по
работе с детьми и молодёжью

ДМСТ 918 0707 1800300590 622 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2020 № 438-па

Приложение № 4 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа  «Повышение
эффективности
организации  и
осуществления
мероприятий  по  работе  с
детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы»

Всего 290393,5 46162,1 47462,5 48895,2 47011,7 49269,9 51592,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
 образования

290393,5 46162,1 47462,5 48895,2 47011,7 49269,9 51592,1

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  1.
Оказание  поддержки
молодёжи  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 20233,6 2694,2 2394,2 3410,7 3911,5 3911,5 3911,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

20233,6 2694,2 2394,2 3410,7 3911,5 3911,5 3911,5

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  2.
Мероприятия  по
финансовому  обеспечению
муниципального  задания
на  оказание
муниципальных  услуг
(выполнение  работ)
муниципальным
автономным учреждением

Всего 270159,9 43467,9 45068,3 45484,5 43100,2 45358,4 47680,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

270159,9 43467,9 45068,3 45484,5 43100,2 45358,4 47680,6

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  3.
Капитальный  ремонт
муниципального
учреждения  по  работе  с
детьми и молодёжью

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2020 № 438-па

Приложение № 5 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

муниципальным автономным учреждением «Центр молодёжных инициатив»

Наименование муниципальной
услуги (работы), показателя

объема услуги муниципальной
программы

Значение показателя объема услуги
(работы)

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной
услуги (выполнение работы), тыс. рублей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Основное мероприятие:
Мероприятия по финансовому
обеспечению муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ)
муниципальным автономным
учреждением

188 188 188 165 165 165 43467,9 45068,3 45484,5 43100,2 45358,4 47680,6

11

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2020 № 438-па

Приложение № 6 к муниципальной программе
«Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

N
п/п

Вид  нормативного
правового акта

Наименование  нормативного
правового акта

Реквизиты  (в
случае,  если
утвержден)

Разработчик
нормативного
правового акта

Ожидаемые
сроки
принятия

Связь с  мероприятиями
муниципальной
программы
(подпрограммы)

1. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  поддержке  талантливых
детей,  молодёжи,  творческих
коллективов  образовательных
организаций,  организаций
дополнительного  образования  и
общественных  организаций,
осуществляющих  деятельность  в
сфере  культуры  и  искусства,
физической  культуры  и  спорта,
работы  с  детьми  и  молодёжью,  а
также учреждений сферы культуры
и  работы  с  детьми  и  молодёжью
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

от 29.10.2014
№ 10/2-14-5

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 1.1.

12

2. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  порядке  материально-
технического  оснащения
муниципальных  бюджетных  и
автономных  организаций  культуры
и  муниципального  казенного
учреждения  "Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры»

От  23.12.2014
№ 58/5-14-5

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 1.2.

3. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

«О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
19.07.2018  №  1779-ПА  «Об
утверждении  порядка
предоставления  муниципальных
грантов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  форме
субсидии»

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

февраль
2020

Мероприятие 1.3.

4. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

"О  Положении  об  участии  в
организации  и  финансировании
проведения  на  территории
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск"  оплачиваемых
общественных  работ  за  счет
бюджета  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск"

«Об  утверждении  Положения  об
организации  временного
трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от  учебы  время  на  территории

От  26.08.2015
№ 220/14-15-5

от  21.07.2016
№ 2261-ПА

Департамент  по
делам  молодёжи,
спорту и туризму

Департамент
культуры
администрации
города  Южно-
Сахалинска

-

-

Мероприятие 1.4.

13

городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

5. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  порядке  материально-
технического  оснащения
муниципальных  учреждений,
оказывающих  муниципальные
услуги  (выполняющих  работы)  в
сфере  молодежной  политики  на
территории  городского  округа
"Город Южно-Сахалинск»

от 21.06.2017
№ 821/43-17-5

Департамент  по
делам  молодёжи,
спорту  и  туризму
администрации
города  Южно-
Сахалинска

- Основное  мероприятие
2

6. Решение Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
организации  и  финансирования
мероприятий  по  капитальному
ремонту  объектов  социальной
сферы,  находящихся  в
муниципальной  собственности
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск»

от 29.07.2009
№ 1569/64-09-3

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Основное  мероприятие
3

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет: